longa experientia comprobatum, ac eximia probitate et fidelitate consilii que maturitate et singulari doctrina eminentem, aliisque grandium virtutum donis quibus personam tuam illarum largitor. Altissimus insignivit, direximus oculos nostræ mentis, specialem in Domino fiduciam sumentes, quod ea, quæ circumspeditioni tuæ duxerimus committenda, ad omnipotentis Dei laudem nostrumque et Apostolicæ Sedis honorem, dignitatem et amplitudinem cura pervigili et exactissima diligentia adimplere curabis : de eorumdem fratrum nostrorum consilio legationem et facultates ac singulas litteras per eundem Alexandrum super eisdem tibi concessas, usque ad complementum dictorum duorum annorum innovamus; necnon omnia et singula illarum vigore per te seu de mandato tuo gesta, facta, et concessa, et inde secuta quæcumque, quatenus jus alicui quæsitum non tollant vel lædant, perpetuo approbamus et confirmamus, ac perpetuæ firmitatis robur obtinere debere decernimus; et quoscumque etiam juris et facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem supplemus, et nihilominus te in dicto regno Franciæ tanquam pacis angelum, nostro et ipsius Romanæ Ecclesiæ nominibus de eorumdem fratrum nostrorum post finitum terminum dictorum duorum annorum ad beneplacitum nostrum legatum a latere auctoritate Apostolica præfata cum eisdem facultatibus, potestate, extensionibus et concessionibus, in omnibus et per omnia, quas præfatus Alexander prædecessor noster in prædictis suis litteris et legatione tua præfata tibi concessit, tenore presentium creamus », et infra : « Et ut fructus optati quos speramus succedant, eidem circumspeditioni tuæ præfatum Ludovicum regem omnesque alios et singulos principes, comites, barones et populos et communitates regni prædicti, ut quieti et tranquillitati suæ, totiusque reipublicæ Christianæ intendant, et adversus eundem nefandissimum Turcarum tyrannum pro defensione fidei orthodoxæ ac pro salute patriæ ac propria et aliorum Christianorum tuitione, proque tam communi et perennecessario bono se ardentem exponant, arma sumant, tyranni reprobos conatus reprimere studeant, etiam per viscera misericordiæ Domini nostri Jesu Christi, ejusque sanctissimam passionem, ac sancti lavaeri susceptionem excitandi, monendi et requirendi », et infra : « necnon omnes et singulas dissensiones et differentias, quæ expeditioni hujusmodi legationis tuæ impedimentum afferre possent, forsitan subortas, et quæ suboriri possent, audiendi illasque decidendi, necnon contra omnes et singulos tam salutaris ordinis, conditionis et excellentiæ, et quavis Ecclesiastica vel mundana præfulgeant dignitate summarie sumpti, et de plano sine strepitu et figura judicii, sola facti veritate

inspecta, etiam per sententias, censuras et pœnas tam spirituales quam temporales procedendi, necnon omnia et singula ad præmissum et salutare negotium necessaria seu quomodolibet opportuna, etiamsi talia forent, quæ mandatum exigerent magis speciale et in generali commissione non caderent, gerendi, disponendi, exercendi, faciendi, ordinandi, mandandi et exequendi; necnon contradicteos quoslibet et rebelles etiam per easdem sententias, censuras et pœnas, ac alia opportuna juris remedia exceptione postposita compescendi, et si opus fuerit, auxilium brachii secularis invocandi, plenam et liberam, ac omnimodam tenore præsentium licentiam, auctoritatem et facultatem elargimur, etc ». Data illi imperia, ut Gallorum regem ac proceres ad sacram expeditionem in Turcas conficiendam impellat. « Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ m^ov, pridie non. Decembris, Pontificatus nostri anno ut ».

13. *Pax inter Hispanum et Gallum sancita, positis quibusdam conditionibus.* — Male gestam Gallicanam legationem a Georgio cardinale, atque omnes obventiones, quæ ex sacerdotiis Pontificiæ curiæ inferendæ erant, ad ipsum aversas fuisse queritur Burchardus¹: imo accusatus² est post mortem a Julio, quod Gallicana legatione non contentus, ad deturbandum ipsum Julium Pontificalem, ut illum invaderet, aspirasset. Consuere ita sensim belli sacri consilia, cum Gallorum rex, restincto pio ardore, ad priores curas rediret. Autequam vero implicaretur morbo Ludovicus, arsisse ipsum studio recipiendæ Neapolis, augendique ultra Alpes imperii, refert Feronius: induciasque anno superiori pactas violatas indicat: infestasse nimirum Ferdinandum Narbonensem Galliam, sed misso a Gallo rege Tremolio duce cessisse: Gonsalvum præterea submisisse subsidiarias copias Pisanis, atque de Gallis Mediolanensi principatu pellendis plura agitasse consilia narrat Bonaccursus³. Interea Pontifex Apostolicas curas intendit⁴, ut pax, inter eos reges redintegraretur, quæ tandem feliciter affinitate confirmata est iis præcipuis legibus⁵, ut Ferdinandus Ludovicæ sororis filiam eamque Fuxensis comitis sororem secum in matrimonio conjungeret; in quam regni Neapolitani jura controversa Francus transfudit, hac addita pactione, ut si Ludovicus nullis susceptis liberis obiret, Ferdinandus dotalitiis juribus petiretur: sin ipse prior nulla suscepta prole ex nova conjuge decederet, Neapolis ad Gallicam coronam revocaretur. Præterea conventum, ut Fuxensis comes, pulso Alebrefensi, in Navarræ regnum Gallicis et Hispanis armis induceretur: tum auxilium